MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALRURALDE PERNAMBUCO

SECRETARIAGERALDOS CONSELHOS DAADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 304/2018.

EMENTA: Aprova Projeto de Extensão intitulado:
“INTRODUÇÃO À PROGRAMAÇÃO DE
SISTEMAS EMBARCADOS”, sob a
responsabilidade da Unidade Acadêmica do Cabo
de Santo Agostinho desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto
no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº
033/2018 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia
09 de novembro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.002920/2018-32,

R E S O LV E:

Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de
Extensão intitulado: “INTRODUÇÃO À PROGRAMAÇÃO DE SISTEMAS EMBARCADOS”,
sob a responsabilidade da Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho desta Universidade
Federal Rural de Pernambuco, no período de 19 de janeiro de 2018 a 19 de janeiro de 2023, não
tem cadastro no SIGProj, tendo como Coordenadores os Professores ROBERTO KENJI HIRA-
MATSU e JOÃO HENRIQUE CORREIA PIMENTEL, como colaborador: ERICK GABRIEL DE
LIMA SILVA, cujo objetivo é fornecer a base para que os alunos possam iniciar seus estudos por
conta própria no tópico de programação de sistemas embarcados, conforme consta no processo
acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALADOS CONSELHOS DAUFRPE, em 16 de novembro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SU